

## § 5

### **Tillfälliga asylboenden, motion (2016:12)**

#### **Svar på remiss från kommunstyrelsen**

Dnr 1.7.1-148/2016

#### **Socialnämndens beslut**

Socialnämnden hänvisar till tjänsteutlåtandet som svar på remissen.

#### **Ersättaryttrande**

Ersättaren Stina Bengtsson (C) lämnar följande ersättaryttrande:

Om jag hade haft yrkanderätt hade jag yrkat på följande:

1. Att bifalla motionen.
2. I övrigt anföra att:

I en värld där 60 miljoner människor är på flykt behöver vi alla ta ansvar och hitta flexibla lösningar för att fler dels ska kunna få skydd, dels ska kunna få bästa möjliga start på sitt nya liv.

I en stad som Stockholm, där bristen på arbetskraft är stor på många områden, är det extra viktigt att nya invånare får möjlighet att snabbt kunna komma in i samhället och kunna bidra till den gemensamma välfärden. Därför behöver också Stockholm som stad anpassa sitt arbete efter given situation, även om det innebär att gå utöver de krav som lagstiftning och andra regelverk fastställer.

För att möjliggöra för människor att få en så bra start som möjligt på sitt liv i Sverige behöver staden ge möjligheter för en tidig etablering. Många av de människor som befinner sig i asylprocessen kommer att få uppehållstillstånd och stanna i Sverige. Därför behöver etableringsprocessen komma igång redan innan asylbeskedet har kommit. Det är bra för dem som söker asyl och det är rent krasst också ekonomiskt fördelaktigt för såväl kommun som stat.

Centerpartiet menar därför att Stockholms stad ska inleda ett samarbete med Migrationsverket i syfte att få människor som under asylprocessen lever i Stockholm att stanna i staden även efter att de har fått asyl. På så sätt avbryts inte etableringsprocessen när en person går från status asylsökande till status nyanländ.

I detta arbete är självklart boendet en viktig del. Finns det inte bostäder kan människor inte heller stanna. Och för att boendet ska fungera krävs också en väl utbyggd infrastruktur i anslutning till bostäderna. Därför är denna motion viktig och relevant för en stad som Stockholm.

### **Ärendet**

Kommunstyrelsen har remitterat en motion om tillfälliga asylboenden från Stina Bengtsson (C), till socialnämnden för yttrande. Motionären yrkar bl.a. på att Kommunfullmäktige ger ansvariga nämnder i uppdrag att skyndsamt återkomma till kommunstyrelsen med konkreta förslag på var tillfälliga asylbostäder snabbt kan sättas upp och nyttjas.

I ärendet konstateras att det är Migrationsverket som ansvarar för boendet för gruppen asylsökande vuxna och familjer. I den akuta situationen under hösten 2015 bistod dock staden, efter förfrågan från Migrationsverket, med tillfälliga boendeplatser för denna grupp. Detta var ett undantag och boendeplatserna är nu avvecklade. Staden har en kontinuerlig dialog med Migrationsverket om eventuellt behov av stöd, liknande insatserna under hösten, skulle uppstå.

Ärendet beskriver stadens och socialnämndens ansvarsområde när det gäller mottagande av nyanlända vuxna och familjer som beviljats uppehållstillstånd och som anvisats plats till Stockholm enligt den nya bosättningslagen samt ensamkommande barn och ungdomar. Det är stadsledningskontoret som leder och samordnar planeringen och en särskild samordnare har tillsatts med uppdrag att samordna arbetet med boendeplanering.

Stiftelsen Hotellhem (SHIS) ansvarar för drift och bemanning av boenden för vuxna och familjer medan Socialnämnden är ansvarig för drift, bemanning och utbyggnad av boenden för ensamkommande barn. Socialförvaltningen deltar tillsammans med SHIS i ovan nämnda boendeplanering med särskilt fokus på platser för ensamkommande barn.

Sammantaget anser förvaltningen att staden och förvaltningen har en fungerande organisation för utbyggnad av boenden för de personer som faller inom socialnämndens ansvarsområde, dvs. ensamkommande barn och ungdomar samt i det initiala skedet, vuxna och familjer som fått kommunanvisning. Förvaltningen föreslår att socialnämnden hänvisar till tjänsteutlåtandet som svar på remissen.

Förvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat 24 maj 2016.

**Beslutsordning**

Ordföranden konstaterar att det finns ett förslag till beslut och det är förvaltningens. Ordföranden finner att nämnden beslutar enligt förvaltningens förslag.